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Bieżące inwestycje i remonty
 Konserwacja gontów na dworku  

 w Krzykawce  

Zakończyła się konserwacja pokrycia da-

chowego na dworku w Krzykawce. 

Zakres prac zakładał oczyszczenie drewnia-

nych gontów, wymianę elementów spróch-

niałych  oraz pokrycie wszystkich połaci da-

chu preparatami zabezpieczającymi przed 

działaniem szkodników i niekorzystnych 

czynników atmosferycznych. 

Roboty zostały wykonane pod nadzorem 

konserwatorskim.

Przebudowa ulicy Leśnej  

w Laskach na finiszu

Kończą się prace budowlane ulicy Leśnej 

w Laskach. Po umieszczeniu w drodze nie-

zbędnej infrastruktury kanalizacji deszczo-

wej, położono nowe warstwy podbudowy 

z kruszywa łamanego stabilizowanego 

mechanicznie oraz dwie warstwy asfaltu. 

Jezdnia została wyprofilowana w taki spo-

sób, aby na asfalcie nie tworzyły się zasto-

iny wodne, co na tej ulicy było szczególnym 

problemem. Zjazdy do posesji zostały prze-

budowane zgodnie z projektem i wyłożone 

kostką betonową. Obecnie trwają prace wy-

kończeniowe - zgodnie z uwagami inwestora 

oraz inspektora nadzoru.   

Po zakończeniu robót w Laskach, ekipa 

budowlana przeniesie się na ul. Chmielną 

w Bolesławiu, bo w ramach jednego zadania 

realizowane są dwie inwestycje. Zakończe-

nie wszystkich robót przewidziano na listo-

pad 2024 roku.

 Remonty w bolesławskiej szkole 

Zgodnie z planem realizowane są zaplanowa-

ne remonty w bolesławskiej podstawówce. 

Zakończył się remont polegający na za-

bezpieczeniu przeciwwodnym zejścia do 

świetlicy szkolnej. Oprócz izolacji miejsc 

szczególnie narażonych na wilgoć na tarasie 

nad świetlicą i założenia nowych obróbek 

blacharskich, wykonawca - w ramach umo-

wy - wykonał izolację przeciwwilgociową 

fundamentów, termomodernizację ścian, 

które zostały pokryte tynkiem silikonowym 

oraz odnowił schody wejściowe i okalające 

je murki. Schody i posadzka na tarasie zo-

stały odczyszczone, a całość zabezpieczona 

specjalnym impregnatem.

Rozpoczął się remont korytarzy szkolnych 

w starej części budynku. 

 Kanalizacja w Krzu i Małobądzu 

Dobiega końca budowa kanalizacji sani-

tarnej (etap I) w dwóch miejscowościach 

gminy Bolesław. Obecnie trwa odtworzenie 

nawierzchni asfaltowych na drogach, na 

których prowadzona była inwestycja.
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Wyróżnienia Wójta Gminy Bolesław
W środę 05.06.2024r. w Centrum Kultury 

im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu 
odbyła się uroczystość wręczenia nagród 
wyróżniającym się uczniom szkół za terenu 
naszej gminy. Zaproszenie wójta przyjęli 
uzdolnieni uczniowie, ich rodzice oraz dyrek-
torzy szkół, którzy wnioskowali o nagrody. 
Wójt Krzysztof Dudziński pogratulował 
uczniom osiągnięć w konkursach wokal-
nych i turniejach sportowych. Pochwalił za 
wytrwałość, zaangażowanie oraz duże suk-
cesy. Słowa podziękowania skierował rów-
nież do rodziców, którzy wspierają swoje 

dzieci w rozwijaniu ich talentów.
Wśród nagrodzonych znaleźli się:

ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława 
Staszica w Bolesławiu: Maya Łaskawiec 
(kl. 4C), Oskar Drzewiecki (kl. 5B), Zofia 
Tarasów (kl. 5A), Emilia Marcjan (kl. 7A)  
i Szymon Ptasiński (kl. 8A),
z Zespołu Przedszkolno-Szkolnego  
w Krzykawie: Amelia Gil (kl. 7) i Krzysztof 
Prychodko (kl. 7),
z Zespołu Przedszkolno-Szkolnego w Podli-
piu: Zofia Banasik (kl. 7) i Zofia Cieślik (kl. 7).
Okazuje się, że można rozwijać swo-

je pasje, osiągać sukcesy, a jednocze-
śnie bardzo dobrze się uczyć i być ak-
tywnym w szkole oraz poza nią. To 
wielka sztuka. Gratulujemy zatem wy-
różnionym uczniom oraz ich rodzicom, 
że potrafią pogodzić wszystkie obowiązki  
i czerpać z nich przyjemność. 

Życzymy powodzenia w realizacji marzeń 
i kolejnych spektakularnych sukcesów. Je-
steśmy dumni, że mamy w naszej gminie 
tak uzdolnione dzieci i młodzież. Jesteśmy 
przekonani, że za rok dołączą do tego grona 
kolejni utalentowani uczniowie. 

... podróż nie zaczyna się w momencie, kiedy 
ruszamy w drogę, i nie kończy, kiedy dotarli-
śmy do mety...
 R. Kapuściński

Są chwile i ludzie, o których 
nie można zapomnieć!

Zakończenie pracy zawodowej to dla każ-
dego człowieka szczególny moment, któ-

ry skłania do refleksji i wspomnień, ale także 
do podsumowania tego, co stanowi większą 
część jego życia.

Wraz z ostatnim dzwonkiem roku szkol-
nego 2023/2024 cała społeczność szkolna po-
żegnała przechodzącą na emeryturę Panią 
Dyrektor Małgorzatę Dyrdę. Jej przygoda ze 
Szkołą Podstawową im. Stanisława Staszica 
w Bolesławiu trwała 46 lat. Już jako uczen-
nica przejawiała umiejętności związane  
z zarządzaniem, niezbędne w świecie edu-
kacji, gdzie każdy dzień przynosi nowe 
wyzwania. Przez 8 lat była wzorową 
uczennicą, harcerką, przewodniczącą zaan-
gażowaną w życie klasy i szkoły. Można więc 
śmiało powiedzieć, że już od najmłodszych 
lat stała na straży jakości kształcenia, utrzy-
mania dobrych relacji w środowisku uczniów  
i nauczycieli, co sprzyjało tworzeniu pozytyw-
nej atmosfery w szkole. Po ukończeniu Stu-
dium Nauczania Początkowego, w wieku 22 
lat, rozpoczęła pracę jako nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej. Kierując się zasadą: „prakty-
ka jest najlepszym nauczycielem”, Pani Mał-
gorzata Dyrda regularnie doskonaliła swoje 
kwalifikacje pedagogiczne, uzyskując tytuł 
magistra pedagogiki wczesnoszkolnej na Uni-
wersytecie Śląskim w Katowicach. Poza tym 

na bieżąco rozwijała kompetencje niezbędne 
do pełnienia obowiązków osoby zastępującej 
dyrektora, funkcji wicedyrektora, a następnie 
dyrektora Szkoły Podstawowej im. Stanisława 
Staszica w Bolesławiu (lata 2009-2017). Po re-
formie struktury szkolnictwa w roku 2017 była 
wicedyrektorem powołanym przez ówczesną 
Panią Dyrektor, Agatę Borkiewicz. Z uwagi 
na zmiany administracyjne zaistniałe po wy-
borach samorządowych (objęcie przez Panią 
Agatę Borkiewicz stanowiska Zastępcy Wójta 
Gminy Bolesław), w roku 2019 Pani Małgorza-
ta Dyrda została dyrektorem Szkoły Podsta-
wowej im. Stanisława Staszica w Bolesławiu 
i od tego czasu jej imię i nazwisko na zawsze 
będą związane z historią tego miejsca! Za swój 
prawie 50-letni wkład w pracę dla dobra śro-
dowiska oświatowego oraz młodych pokoleń 
Polaków Pani Małgorzata Dyrda została uho-
norowana przez Radę Rodziców i Uczniów 
Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica 
w Bolesławiu Świadectwem z wyróżnieniem 
- DYREKTOR Z KLASĄ I SERCEM DO NAUKI!

Bycie dyrektorem szkoły, to nie tylko 
sprawowanie codziennych obowiązków. 
To misja, a zarazem powołanie wymagają-
ce wiedzy, opanowania i rozwagi. Dyrektor 
to menager, który odpowiedzialnie kieruje 
placówką edukacyjną, zawsze mając na 
uwadze dobro uczniów, to lider zespołu, 
który z optymizmem inspiruje do osiąga-
nia wspólnych celów, to dobry gospodarz 
dbający o dynamiczny rozwój i nowocze-
sność szkoły, to wreszcie dyplomata, który 
zręcznie współpracuje z przedstawicielami 
władzy i lokalnego środowiska.

Przez wiele lat Pani Dyrektor Małgorza-
ta Dyrda godnie pełniła wszystkie te role, 

pokazywała, jak odpowiedzialnie kierować 
szkołą. Każdego dnia dawała dowody po-
twierdzające jej pedagogiczny profesjona-
lizm i wrodzone cechy dobrego dyrektora. 
Starała się jak najlepiej, najrzetelniej prze-
kazać nauczycielom i pracownikom wiedzę 
i umiejętności niezbędne do wypełniania za-
dań spoczywających na szkole. Wszyscy za-
pamiętamy Panią Dyrektor Małgorzatę Dyr-
dę jako osobę o dobrym i wrażliwym sercu 
otwartym na drugiego człowieka, serdeczną, 
życzliwą i wyrozumiałą, która niczego nie 
narzucała, ale wpływała na innych, przeka-
zując dobrą energię do działania. 

Nauczyciele i Pracownicy  
Szkoły Podstawowej 

im. Stanisława Staszica w Bolesławiu
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Dzień Dziecka na całym świecie obchodzony jest w różnych termi-

nach. Bez względu jednak na czas, w którym świętuje się Dzień 

Dziecka, wszystkim przyświeca jeden cel, aby dzieci były tego dnia 

szczęśliwe, uśmiechnięte, mogły się bawić i korzystać z wielu niespo-

dzianek i atrakcji.

 I tak właśnie było w przypadku Centrum Kultury w Bolesła-

wiu, który Dzień Dziecka zorganizował dokładnie kiedy trzeba,  bo 

w pierwszą czerwcową sobotę. Było pięknie i kolorowo, co dzieciom 

bardzo się podobało. Zebranych przywitała Barbara Rzońca-dyrektor 

Centrum Kultury w Bolesławiu. 

Wystąpili laureaci 35. konkursu „O dworską nutę”. Mocne głosy, 

wierzę że wiele z nich dotrze poza nasz teren.

Kolorowe były nie tylko balony, ale także buźki dzieci. Muzyka 

dobrze współgrała ze śpiewem ptaków w bolesławskim parku.

- Wszystkie dzieci są grzeczne i zdolne. O, nasza droga przyszło-

ści! - zwrócił się do milusińskich Wójt Gminy Bolesław Krzysztof 

Dudziński.

W tle duże emocje, czy pogoda dopisze. Dopisała. Każdy znalazł 

tu coś dla siebie. Dorośli wspominali Dni Dziecka sprzed lat. Pre-

zentowano talenty, pomysłowe kreacje sceniczne. Impreza świetnie 

wkomponowała się w pierwszą czerwcową sobotę.

Były szaleństwa na dmuchańcach: zjeżdżalnia Psi Patrol i za-

mek dmuchany. Miłe dla oka i ucha były pokazy taneczne La Cultu-

ra. Najmłodsi zachwyceni byli animacjami: zabawami, malowaniem 

twarzy, zabawami plastycznymi. Dużym powodzeniem cieszyły się 

warsztaty makaronowe. Czas umilił poczęstunek słodko-owoco-

wy. Wszyscy bawili się znakomicie i a uśmiechy gościły nie tylko 

na twarzach najmłodszych, ale również ich rodziców i opiekunów. 

Dzień 1 czerwca 2024 roku uważamy za bardzo udany. Dziękuje-

my wszystkim, którzy przybyli i  przyczynili się do zorganizowania 

tak udanego świętowania.

 BBB

Dmuchańce, latańce  
i wiatr…
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W dniu 8 czerwca 2024 r. na stawach 

w Krążku odbyły się zawody wędkar-

skie z okazji Dnia Dziecka, zorganizowane 

przez Stowarzyszenie Sportowo- Rekreacyj-

no- Wędkarskie „Podlipianie”. 

W pikniku wzięło udział mnóstwo dzieci, 

które przybyły na zawody w towarzystwie 

rodziców i opiekunów. Dzieci biorące udział 

w zawodach mogły korzystać z atrakcji, które 

przygotowało Stowarzyszenie. 

Początek imprezy został zaplanowany 

na godzinę 10.00. Wędkowanie trwało do go-

dziny 12.00. Młodzi wędkarze zostali hojnie 

nagrodzeni za swoje zaangażowanie i - jak 

się okazało -duży profesjonalizm. W trakcie 

trwania zawodów wszyscy uczestnicy zostali 

poczęstowani zapiekankami pozyskanymi od 

sponsora, a przygotowanymi przez Panią Soł-

tys Podlipia - Elżbietę Machnik. Każde dziecko 

otrzymało także słodki upominek oraz piłkę.

W wydarzeniu wzięli także udział Wójt 

Gminy Bolesław Krzysztof Dudziński i Za-

stępca Wójta Gminy Pani Agata Borkiewicz. 

Za obecność i wieloletnie wsparcie serdecz-

nie dziękujemy.

Stowarzyszenie Sportowo - Rekreacyjno – 

Wędkarskie „Podlipianie” oraz prezes Dariusz 

Kokosiński pragną bardzo serdecznie podzię-

kować sponsorom, bez których trudno byłoby 

zorganizować taką imprezę.

Dzieci i ryby „,miały głos”
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W czerwcowym numerze Bolesławskich 

Prezentacji – w roku jubileuszu 25-lecia 

naszej lokalnej gazety – prezentujemy naj-

ważniejsze inwestycje i remonty zrealizo-

wane na terenie gminy w latach 1998-2002, 

czyli III kadencji, podczas której Wójtem 

Gminy Bolesław był Pan Włodzimierz 

Smółka, a Przewodniczącą Rady Gminy 

Bolesław, Pani Janina Lekston. Ponieważ 

zaprzysiężenie wójta i ówczesnej rady 

gminy miało miejsce 29 października 1999 

roku, rozpoczynamy od działań podjętych 

lub kontynuowanych w 1999 roku. To w tej 

kadencji, właśnie w 1999 roku, powstało 

pismo samorządowe, które w różnej szacie 

graficznej, prezentowało, czym żyła nasza 

gmina na przestrzeni 25 lat. 

 1999 

- przejęcie od ZGH „Bolesław” w Bukownie 

zakładowych budynków mieszkalnych po-

łożonych na terenie gminy Bolesław

- oddanie do eksploatacji stacji segregowa-

nia odpadów komunalnych i kompostowni 

(XI 1999) 

- przeniesienie siedziby filii gminnej biblio-

teki w Podlipiu z prywatnego budynku do 

budynku szkoły podstawowej 

- ukazanie się zerowego numeru pisma sa-

morządowego „Bolesławskie Prezentacje”

- rozpoczęcie budowy sali gimnastycznej 

przy Szkole Podstawowej w Krzykawie

Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podsta-
wowej w Krzykawie, fot.  

- odwodnienie terenu i budynku Szkoły Pod-

stawowej w Laskach

- modernizacja i remont budynku domu 

wiejskiego w Małobądzu 

 2000 

- otwarcie domu wiejskiego w Małobądzu (II 2000)

- oddanie do użytku sali gimnastycznej oraz 

zaplecza Szkoły Podstawowej w Krzykawie 

(szatnie, portiernia, sekretariat, gabinety 

dyrekcji szkoły, gabinet lekarski, pokój na-

uczycielski, zaadaptowane na bibliotekę 

i czytelnię pomieszczenia poddasza), jubile-

usz 50-lecia szkoły

 
w Krzykawie

dyrektora 

 
w Krzykawie

- wprowadzenie na terenie gminy Bolesław 

segregacji odpadów u źródła

- rekultywacja odkrywki Bolesław – wywóz 

przez ZGH odpadów przemysłowych skła-

dowanych miedzy ul. Laskowską a Wyzwo-

lenia w Bolesławiu

- rozpoczęcie działalności świetlicy socjotera-

peutycznej dla dzieci i młodzieży z gminy (01.11)

2001

- wybudowanie zaplecza magazynowego 

przy ZGK „Bolesław”

- zagospodarowanie placu szkolnego przy 

Przedszkolu i Szkole Podstawowej w Podli-

piu (ogrodzenie placu szkolnego, powstanie 

boiska trawiastego, bieżni i zestawu urzą-

dzeń zabawowych dla najmłodszych dzieci)

- adaptacja pomieszczeń po byłym kinie na 

mieszkania komunalne

- wykonanie placu zabaw dla Przedszkola  

w Krzykawie

2002

- rozpoczęcie budowy mechaniczno – bio-

logicznej oczyszczalni ścieków w Laskach 

(etap I) po wcześniejszym wykupieniu te-

renu pod inwestycję, wykonaniu projektu 

i uzyskaniu potrzebnych pozwoleń oraz 

pozyskaniu dofinansowania z pierwszego 

funduszu europejskiego SAPARD i kredytu 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska w Krakowie 

Tak zmieniała 
się gmina
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-
cje, Nr 21/2002 i Nr 23/2002

- budowa kanalizacji sanitarnej w Laskach, 

Kolonii, Ujkowie Nowym

- rozpoczęcie I etapu remontu i rewaloryza-

cji zabytkowego dworu w Bolesławiu 

 

 

- modernizacja wnętrza i częściowy remont 

remizy OSP w Bolesławiu

- prace remontowo – budowlane w budyn-

kach oświatowych: wymiana okien w budyn-

ku przedszkola w Bolesławiu, konserwacja 

dachu na budynku SP w Bolesławiu, zago-

spodarowanie terenu wokół SP w Podlipiu 

(montaż ławeczek) i SP w Krzykawie (budo-

wa ogrodzenia oraz bieżni do skoku w dal)

- zagospodarowanie terenu wokół boiska 

klubu sportowego „Laskowianka” (wykona-

nie dojazdu i bramy wjazdowej)

- wykonanie ogrodzenia wokół Domu Wiej-

skiego w Małobądzu

- powstanie linii sortowniczej do segregacji 

i belowania odpadów plastikowych segre-

gowanych u źródła w Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej w Bolesławiu

 oprac. Agata Borkiewicz

W kadencji 1998-2002 wykonane zostały ponadto:

budowa drogi łączącej Laski z Krzykawą wraz z odgałęzieniem do Ujkowa Nowego; 

remont i modernizacja domu wiejskiego w Hutkach; 

uprządkowanie terenu wokół dworku w Krzykawce, likwidacja dzikiego wysypiska 

oraz budowa ogrodzenia wokół parku dworskiego w Krzykawce; 

utwardzenie terenu przed szkołą w Bolesławiu; 

wykupienie terenu pod planowane gimnazjum oraz drogę - łącznik ulicy Kluczew-

skiej z ulicą Chmielną; 

modernizacja skrzyżowania ulicy Głównej z ulicą Laskowską w Bolesławiu – wyko-

nanie pasa zieleni i miniparkingu oraz wykonanie ciągu dla pieszych wzdłuż ulicy 

Głównej w Bolesławiu (po stronie kościoła polskokatolickiego: od remizy OSP w Bo-

lesławiu do przystanku w kierunku Olkusza). 

 A.B.

Setne urodziny 
Pani Amelii

15 czerwca 2024 roku swoje setne uro-
dziny obchodziła pani Amelia Czer-

niak z Lasek. Z tej okazji 17 czerwca b.r. 
Jubilatkę odwiedzili Wójt Gminy Krzysz-
tof Dudziński wraz z zastępcą Agatą Bor-
kiewicz i Przewodniczącym Rady Gminy 
Bartłomiejem Prychodko. Pan wójt złożył 
Pani Amelii życzenia w imieniu władz sa-
morządowych oraz przekazał specjalnie 
na tę okoliczność przesłane gratulacje Pre-
zesa Rady Ministrów Donalda Tuska i Wo-
jewody Małopolskiego Krzysztofa Jana 
Klęczara. 

Pani Amelia świętowała swoje setne 
urodziny w otoczeniu licznie zgromadzo-
nych członków rodziny: córek, zięcia, wnu-
cząt i prawnucząt, którzy chętnie opowiada-
li o jej życiu. 

Urodziła się w nieistniejącej już osadzie 
Biała. To właśnie tam, w czasie II wojny 
światowej, dokładnie w dzień dwudziestych 
urodzin pani Amelii (15 czerwca 1944 roku), 

wywiązała się walka partyzantów z oddzia-
łu ppor. Gerarda Woźnicy „Hardego” z obła-
wą niemiecką. W jej wyniku na miejscu po-
legł jeden z partyzantów, 22-letni Władysław 
Adamski ps. „Wichrzycki”, a także  mieszkań-
cy Białej: Marianna Czerniak (56 lat) – mama 
Pani Amelii, Bronisława Nidzińska (50 lat) 
oraz mieszkaniec Błędowa - Jan Płonka (64 
lata), który znalazł się tam przypadkowo. 
W wyniku tych wydarzeń zabudowania osa-
dy (domy mieszkalne, pomieszczenia gospo-
darcze, młyn i dwa tartaki na rzece Białej) 
zostały spalone przez hitlerowców i osada 
leśna przestała istnieć na zawsze. 

Tę tragiczną historię Pani Amelia opo-
wiadała swoim córkom, a potem wnuczętom 
i prawnuczętom. Często też wracała na miej-

sce dramatycznych wydarzeń, gdzie w 1972 
roku stanął pomnik z napisem: „Pamięci 
czterech ofiar terroru hitlerowskiego stra-
conych 15 czerwca 1944 roku. W 28. rocznicę 
spalenia osady leśnej – mieszkańcy Bolesła-
wia, Hutek i Lasek”. 

Z czasami wojny wiążą się jeszcze inne 
wspomnienia. W kwietniu 1941 roku Pani 
Amelia została wywieziona na przymuso-
we roboty do Niemiec, skąd wróciła w 1943 
roku z powodu choroby. Kilka lat po woj-
nie (w 1948 roku) wyszła za mąż. Urodziła 
czworo dzieci – 3 córki i syna, który zginął 
tragicznie w 1970 roku. Zawodowo praco-
wała bardzo krótko, na co dzień zajmowała 
się dziećmi, domem i gospodarstwem. Uro-
dzona w osadzie leśnej, zawsze kochała las. 
Uwielbiała zbierać grzyby i jagody. 

Doczekała się sześciorga wnucząt 
i ośmiorga prawnucząt, które są jej dumą 
i radością.  Niestety, życie obfitowało też 
w tragiczne wydarzenia. W 2006 roku zosta-
ła wdową. W 2009 roku zmarł jeden z pra-
wnuków Pani Amelii, a w 2010 roku zginął 
tragicznie jeden z wnuków. 

Dziś Pani Amelia nie chodzi już do 
lasu. Mieszka z córką Alicją oraz wnuczką 
i jej rodziną. Życzymy jej wielu jeszcze lat 
w zdrowiu i szczęściu, w otoczeniu kocha-
jących ją osób. 
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12 marca 2024 r. w Szkole Podstawowej 
w Bolesławiu odbył się etap powiato-

wy XXI edycji konkursu „Mały Mistrz Or-
tografii Powiatu Olkuskiego”. 

Głównym celem konkursu organizowa-
nego od lat przez tę szkołę jest doskonale-
nie języka polskiego, upowszechnianie kul-
tury językowej i propagowanie idei wspól-
nej odpowiedzialności za język polski.

Jak co roku konkurs cieszył się sporym 
zainteresowaniem nauczycieli i uczniów 
klas trzecich szkół podstawowych. Do 
udziału w tym roku szkolnym zgłosiło się 
24 szkoły z powiatu olkuskiego, łącznie 270 
uczniów, chcących wykazać się znajomością 
zasad pisowni języka polskiego, interpunk-
cji oraz umiejętnościami stosowania zasad 
ortograficznych w praktyce.

Eliminacje kolejnych szczebli, tradycyj-
nie już, polegały na napisaniu dyktanda, jak 
również wykonaniu kilku zadań, ze zwiększa-
jącym się stopniem trudności.
Do II etapu zakwalifikowało się 25 uczniów, 
którzy zdobyli w poprzednim etapie najwię-
cej punktów.

Podczas finałowego etapu uczniowie 
zmierzyli się z niełatwym dyktandem, pię-

cioma zadaniami ortograficznymi oraz za-
daniem dodatkowym. Komisja Powiatowa 
w składzie: przewodnicząca – Edyta Probierz 
- Gdula, członkowie – Marzena Dychtoń, 
Małgorzata Piętka, Agnieszka Szymczyk – 
Wyżychowska, Aneta Pomierna opracowy-
wała zadania konkursowe do wszystkich 
etapów, czuwała nad przebiegiem konkursu 
oraz dokonała poprawy prac konkursowych 
finalistów. 
Uroczystość ogłoszenia wyników i wręcze-
nia nagród odbyła się 25 marca 2024 roku.
Tym razem program artystyczny przygotowali 
uczniowie z klasy 3B i 2B. 
Była to bajka pt. „Kopciuszek” pod okiem 
pani Edyty Sadzawickiej i pani Marzeny 
Dychtoń.  Dekorację wykonały panie: Elż-
bieta Kulanty, Aneta Gajdziszewska-Nawa-
ra, Anna Macek i Katarzyna Sawicka. 
Po występach artystycznych przedstawione 
zostały wyniki  konkursu, na które z rosną-
cym napięciem czekali zgromadzeni uczest-
nicy, ich nauczyciele, rodzice i pozostali goście.
I miejsce i tytuł „Małego Mistrza Ortogra-
fii Powiatu Olkuskiego” otrzymał uczeń 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolbromiu 

Franciszek Kuś (opiekun mgr Aleksandra 
Gromadowska).
II miejsce oraz tytuł I wicemistrza wywal-
czyła Nadia Banyś ze Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Wolbromiu (opiekun mgr Barbara 
Wróbel).
III miejsce oraz tytuł II wicemistrza zdobyła 
Maria Kmietowicz ze Szkoły Podstawowej 
w Kluczach (opiekun mgr Agnieszka Szarek).

Jak co roku wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe dyplomy oraz nagrody, 
które ufundowali: Wójt Gminy Bolesław, 
Starosta Powiatu Olkuskiego oraz Radni 
Gminy Bolesław: Ewa Dychtoń, Iwona Sku-
pińska, Marzena Mirek, Józef Gołąb i Mar-
cin Sośnierz.

Gratulujemy wszystkim finalistom 
i ich opiekunom. Serdecznie zapraszamy do 
udziału w kolejnej edycji konkursu „Mały 
Mistrz Ortografii Powiatu Olkuskiego”.

E. P. G.

MAŁY MISTRZ 
ORTOGRAFII  

Z WOLBROMIA

W maju 2024 r. w ZPS w Podlipiu odbyła się trzecia edycja Gminnego 
Konkursu informatyczno - angielskiego pt. „Wybrane utwory Jana 
Brzechwy w języku angielskim”, który skierowany był do uczniów 
klas V -VIII. Technologia informacyjna jest przyszłością nauki, dla-
tego też organizacja konkursu miała na celu kształtowanie kompe-
tencji językowo - cyfrowych promowanie kreatywnego i twórczego 
myślenie, a przede wszystkim upamiętnienie twórczości patrona 
naszej szkoły Jana Brzechwy.
Zadaniem uczniów było przedstawienie wybranego fragmentu 
utworu w formie graficznej oraz przetłumaczenie go na język an-
gielski. Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. W tegorocznej 
edycji otrzymaliśmy 17 prac. Uczniowie wykazali się niezwykłą kre-
atywnością, pomysłowością, a przy tym udoskonalili umiejętności 
tworzenia grafiki komputerowej oraz znajomość języka angielskie-
go. Komisja konkursowa postanowiła nagrodzić 5 prac:
I miejsce – uczennica klasy VI ZPS w Podlipiu ALICJA KUPIEC

II miejsce – uczeń klasy VI SP im. Stanisława Staszica w Bolesławiu 
ALEKSANDER CZUPRYNA
III miejsce – uczennica klasy VII ZPS w Podlipiu ZOFIA CIEŚLIK
wyróżnienie - uczeń klasy VII ZPS w Krzykawie MATEUSZA SZO-
TEK oraz uczennica  klasy VII ZPS w Podlipiu JULIA LEŚNIAK. 
Rozdanie nagród, w którym - oprócz dyrektora Zespołu - uczest-
niczyli dr Gabriela Olszowska Małopolska Kurator Oświaty oraz 
Krzysztof Dudziński Wójt Gminy Bolesław, odbyło się podczas uro-
czystości przekazania nowego Sztandaru Szkoły.
Gratulujemy wszystkim uczestnikom i zapraszamy do udziału w ko-
lejnej edycji za rok.
 Aleksandra Nalepa, Joanna Sosnowska

III edycja Gminnego Konkursu  
informatyczno-angielskiego rozstrzygnięta

II miejsce - 
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17 maja 2024 r. na długo zapisze się w historii Szkoły Podsta-

wowej im. Jana Brzechwy w Podlipiu. W tym dniu odbyła 

się wyjątkowa uroczystość poświęcenia i przekazania sztandaru, 

uznawanego za symbol najwyższych wartości, miłości do Ojczy-

zny, wierności oraz honoru. 

Z okazji tak wyjątkowego i niecodziennego wydarzenia gości-

liśmy w naszej Szkole  Małopolską Kurator Oświaty Gabrie-

lę Olszowską oraz przedstawicieli władz: Wójta Gminy Bole-

sław Krzysztofa Dudzińskiego, Zastępcę Wójta Gminy Bolesław  

Agatę Borkiewicz, Przewodniczącą Rady Gminy Ewę Ślusarczyk 

oraz Dyrektora Samorządowego Zespołu Oświaty i Wychowania 

w Bolesławiu Janinę Borowiec. W gronie zaproszonych osób znaleźli 

się również dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół, przedszkoli, biblio-

tek, księża, przedstawiciele Rady Rodziców  i inni zacni goście, a tak-

że grono pedagogiczne, pracownicy szkoły, rodzice i uczniowie.

W części oficjalnej sztandar został poświęcony, a następnie funda-

torzy przekazali go na ręce Pani Dyrektor Anety De Gregorio, która 

wręczyła go uczniom Pocztu Sztandarowego. Chorąży zaprezento-

wał zgromadzonym nowy symbol Szkoły, z dokładnym opisem jego 

wyglądu, po czym reprezentanci klas złożyli uroczyste ślubowanie.

W części artystycznej uczniowie zaprezentowali program muzycz-

no-taneczny, nawiązujący do twórczości Jana Brzechwy. Kolejny raz 

młodzież wykazała się niezwykłymi umiejętnościami wokalno-ta-

necznymi, oddając uroczystą atmosferę towarzyszącą wydarzeniu.  

Serdeczne podziękowania za wkład, udział i pomoc w zorganizowa-

niu uroczystości składamy twórcom, fundatorom sztandaru oraz 

Pani Dyrektor Anecie De Gregorio. To był wielki i niepowtarzalny 

dzień dla całej społeczności naszej Szkoły.
M. Smółka

Nowy sztandar dla ZPS  
w Podlipiu
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W dniach 7-9.06.2024 odbyły się Mi-
strzostwa Polski w Badmintonie. 

Wzięło w nich udział 305 zawodników, ro-
zegrano 365 meczy we wszystkich katego-
riach wiekowych. Badmintoniści rywalizo-
wali w singlu, deblu i mikście.
Wśród zawodników biorących udział w za-
wodach znalazła się nasza utytułowana 
mieszkanka – Barbara Kulanty, która i tym 
razem nie zawiodła. I miejsce w grze po-
dwójnej i I miejsce wywalczone w grze mie-
szanej dało jej kolejny tytuł Mistrzyni Polski 

w badmintonie. 
Pani Basia na co dzień pracuje w Szkole Pod-
stawowej w Bolesławiu. Jest nauczycielką 
i trenerką wielu pokoleń młodzieży, która 
– podobnie jak ona – z sukcesami wracała 
z zawodów i turniejów sportowych.
Sama nadal jest czynną zawodniczką AZS 
AGH Kraków, która zdobywa kolejne mi-
strzowskie tytuły. Na jej koncie znajdują się 
złoty i brązowy medal Mistrzostw Świata, 
4 złote, 3 srebrne i 3 brązowe medale Mi-
strzostw Europy i ponad dziesięć zwycięstw 
w Mistrzostwach Polski. 
Wśród niezliczonej ilości medali, wyróżnień 
i dyplomów uznania za szczególne osiągnię-
cia w dziedzinie sportu znajduje się jedna 

z ważniejszych dla 
każdego sportow-
ca - „Nagroda FAIR 
– PLAY za prezen-
towanie tego, co 
w sporcie najlepsze” 
przyznana przez 
Kolegium Sędziów 
Polskiego Związ-
ku Badmintona. 
Pani Basi gratuluje-
my i życzymy dal-
szych sukcesów. 
 A.B. 

W  marcowym numerze „Bolesławskich 
Prezentacji” pisaliśmy o wspania-

łym sukcesie Wiktora Szyguły z Lasek, 
który 8 marca 2024 roku w Knurowie zajął 
pierwsze miejsce w Ogólnopolskim Turnie-
ju Podnoszenia Ciężarów w Trójboju Siło-
wym Klasycznym, podnosząc łącznie 505 
kg. Wówczas zapowiadaliśmy, że w dniu 
15 czerwca 2024 roku odbędą się w Warsza-
wie Mistrzostwa Polski w tej konkurencji. 
Byliśmy wówczas pełni nadziei, analizując 
dotychczasowo jego karierę, że odniesie zna-
czący sukces i nie zawiedliśmy się. W przy-
siadzie Wiktor uzyskał 190 kg, łącznie 505 kg, 

co było wyrównaniem rekordu życiowego. 
W uzyskaniu bardzo dobrego wyniku 
wspierał go założony spośród wielbicieli 
jego talentu, Fanklub, który kapitanie speł-
nił swe zadanie. Siłę fanów Wiktor odczuł 
w pełni, zdając sobie sprawę, że nie może 
ich zawieść. Idea stworzenia takiej grupy 
wsparcia okazała się właściwą, a wszyscy 
uczestnicy w liczbie 8 osób już pytają, kiedy 
jedziemy na następne zawody. Będą one nie-
bawem. Wprawdzie rozpoczynają się waka-
cje, a jak wiemy, Wiktor jest uczniem III już 
klasy w Zespole Szkół Nr 1 w Olkuszu i jak 
nigdy zasłużył na odpoczynek. Tego wolne-
go czasu tak naprawdę będzie miał niewiele. 
Wprawdzie odpocznie od szkoły, ale spor-
towo próżnować nie zamierza. Pragnie ten 

czas dobrze wykorzystać na przygotowanie 
się do startów po wakacjach. Ma ambitne, 
jak zawsze, plany. Będzie chciał je zrealizo-
wać, a nam i swemu fanklubowi sprawić 
wiele radości swymi kolejnymi sukcesami. 
Czekamy na dobre wieści z pomostu.
 Stanisław Staroń

Mamy Mistrza Polski

Kolejne sukcesy  
Barbary Kulanty

W dniu 21 maja 2024 r. w Zespole Przed-
szkolno - Szkolnym w Krzykawie 

odbyła się IV edycja Gminnego Drużyno-
wego Turnieju Sportowego „Młodszoliada”, 
w których udział wzięły dzieci z klas 1-3 ze 
szkół podstawowych w Krzykawie, Podli-
piu i Bolesławiu. Było to wyjątkowe wyda-
rzenie, mające na celu promocję aktywności 
fizycznej i zdrowego stylu życia wśród naj-
młodszych mieszkańców gminy Bolesław.
Emocje i zacięta rywalizacja
W zawodach uczestniczyły trzy druży-
ny, reprezentujące każdą ze szkół. Mali 
sportowcy rywalizowali w różnorodnych 
konkurencjach: wyścigach rzędów oraz 
sztafecie. Mimo młodego wieku, uczestni-
cy wykazali się ogromnym zaangażowa-
niem, wolą walki oraz sportowym duchem. 

Triumf Krzykawy
Po zaciętej rywalizacji, pełnej emocji i nie-
zapomnianych wrażeń, zwycięzcą zawodów 
została drużyna ze Szkoły Podstawowej 
w Krzykawie. Młodzi sportowcy z tej szkoły 
zdobyli najwięcej punktów we wszystkich 
konkurencjach, co pozwoliło im na zdoby-

cie upragnionego pucharu przechodniego 
ufundowanego przez Wójta Gminy Bole-
sław Pana Krzysztofa Dudzińskiego
Wszyscy wygrani
Choć puchar powędrował do Krzykawy, 
wszystkie drużyny zasługują na ogromne bra-
wa za swoje osiągnięcia i determinację. Każda 
drużyna otrzymała kosz pełen owoców oraz 
medale i dyplomy, co stanowiło doskonałe 
podsumowanie wysiłku włożonego w przy-
gotowania do zawodów. Nagrody zostały 
ufundowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bolesławiu oraz Radę Rodziców.
Podziękowania i plany na przyszłość
Organizatorzy „Młodszoliady” serdecznie 

dziękują wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu tego wydarzenia – Pani Dyrek-
tor, nauczycielom, uczniom oraz sponsorom: 
Wójtowi Gminy Bolesław Panu Krzyszto-
fowi Dudzińskiemu, Pani Annie Gorochow 
oraz Pani Katarzynie Kurek. Dzięki ich 
wsparciu i zaangażowaniu, dzieci miały oka-
zję przeżyć wspaniały dzień pełen sporto-
wych emocji i zdrowej rywalizacji.

Już teraz wszyscy z niecierpliwością 
czekają na kolejną edycję zawodów, które 
z pewnością staną się stałym elementem 
kalendarza sportowych wydarzeń gminy. 
„Młodszoliada” pokazała, że sport jednoczy, 
uczy współpracy oraz zdrowej rywalizacji – 
wartości, które są niezwykle ważne w życiu 
każdego młodego człowieka.

Katarzyna Biel, Monika Cebo 
Zespół Przedszkolno – Szkolny w Krzykawie

Gminne Zawody Sportowe „,Młodszoliada”  
– Sukces i Radość Najmłodszych
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O dworską nutę…

W czwartkowe popołudnie 13 czerw-

ca 2024 roku Wójt Gminy Bolesław 

Krzysztof Dudziński spotkał się z przed-

stawicielkami Kół Gospodyń Wiejskich 

z terenu naszej gminy. Panie, uczestnicząc 

w spotkaniu integracyjnym, które zorga-

nizowało Centrum Kultury w Bolesławiu, 

wymieniały się doświadczeniami. Spotka-

nie w dworku w Krzykawce, na które wójt 

zaprosił także radnych naszej gminy, było 

okazją do podziękowań. 

Wójt podziękował za niezwykłe zaangażo-

wanie i pracę pań z KGW, które wpływają na 

pozytywny wizerunek naszej gminy. Nasze 

gospodynie są pomysłowe, pełne zapału 

i aktywnie działają na rzecz swoich lokal-

nych społeczności. 

Spotkanie było również okazją do wyraże-

nia wdzięczności za całą dotychczasową 

współpracę, jak również do wymiany spo-

strzeżeń i doświadczeń związanych z dzia-

łalnością KGW. Czas przy kawie, cieście 

i potrawach z grilla, przeplatany tańcami, 

upłynął w miłej atmosferze.

 BBB

Spotkanie integracyjne kół gospodyń wiejskich

W maju w bolesławskim parku 

słychać nie tylko ptaki, ale 

i przepiękne młode głosy. Wszystko za 

sprawą konkursu „O Dworską Nutę”. 

Każdy uczestnik mógł zaprezentować 

swoje zdolności wokalne i talent mu-

zyczny. Jury konkursu :Barbara Rzońca, 

Borys Stepanyan, pod przewodnictwem 

Haliny Skubis-Kalemba po wysłucha-

niu wszystkich uczestników konkur-

su postanowiło przyznać następujące 

miejsca oraz nagrody rzeczowe. 

W kategorii I - do lat 6 pierwsze miej-

sce wyśpiewał Tymon Buczek i Zofia 

Walencik, drugie Łucja Trzcionkowska, 

trzecie Hanna Kaczmarczyk.

W kategorii II - 7-9 lat przyznano dwa 

równorzędne pierwsze miejsca dla Do-

miniki Kowal i Klary Majchrowskiej, 

drugie wywalczył Antoni Jaskólski 

i Hanna Sajda, trzecie Liliana Krzykaw-

ska, zaś wyróżniono Igę Malik.

W kategorii III - 10-12 lat przyznano 

dwa pierwsze miejsca dla Michała Wój-

cika i Wojciecha Grzanki, dwa drugie 

miejsca dla Sary Misiek i Igora Ka-

lembki, dwa trzecie dla Wiktorii Kowal 

i Laury Nowakowskiej. Wyróżniono 

Kornelię Pięta.

W kategorii IV - 13-15 lat przyznano dwa 

pierwsze miejsca dla Emilii Rzońca i Lei 

Drzewickiej, dwie równorzędne drugie 

nagrody dla Wiktorii Trólka i Weroni-

ki Dołba, trzecią nagrodę wyśpiewała 

Laura Pięta. Wyróżniono takie osoby 

jak: Olaf Buczek, Nikola Maślisz, Emilia 

Pędras.

 Gratulujemy wszystkim uczestnikom, 

dziękujemy rodzicom i instruktorom. 

Laureatów konkursu mieliśmy przy-

jemność ponownie wysłuchać 1 czerw-

ca podczas świętowania Dnia Dziecka.

 BBB
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Przypominamy, że w związku z podpisaniem 

umowy z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warsza-

wie (NFOŚiGW), na terenie Gminy Bolesław 

działania jako operator w programie „Czyste 

Powietrze”, rozpoczęła firma NDE sp. z o.o.

Zadaniem operatora jest:

- bezpłatne, kompleksowe wsparcie poten-

cjalnych beneficjentów podwyższonego 

i najwyższego poziomu dofinansowania 

programu „Czyste Powietrze”,

- identyfikacja potencjalnych beneficjentów 

programu „Czyste Powietrze”,

- przedstawienie korzyści z wymiany nieefek-

tywnego źródła ciepła i/lub termomoderni-

zacji mieszkalnego domu jednorodzinnego,

- przeprowadzenie przez proces wnioskowa-

nia, realizacji i rozliczenia przedsięwzięcia 

w ramach programu „Czyste Powietrze”.

Operatorzy legitymują się identyfikatorami 

NFOŚiGW zgodnie ze wzorem: 

Na terenie Gminy Bolesław działania pro-

wadzą pracownicy firmy NDE o numerach 

identyfikatorów:

- Małopolska /01/001 - Grzegorz Moskal

- Małopolska /01/002 - Piotr Nodzyński

- Małopolska /01/003 - Wiktor Przywora

- Małopolska /01/004 - Marta Kłusek

- Małopolska /01/005 - Agnieszka Kłusek

- Małopolska /01/006 - Krzysztof Pańpuch

- Małopolska /01/007 - Bartomiej Płózka

- Małopolska /01/008 -  Jakub Urbaniak

- Małopolska /01/009 - Kinga Sikora

- Małopolska /01/010 - Kamil Łatka

- Małopolska /01/011 - Damian Rusin

- Małopolska /01/012 - Piotr Stoch

- Małopolska /01/013 - Michał Szerszeń

- Małopolska /01/014 - Maciej Matuszak

- Małopolska /01/015 - Marcin Rużycki

- Małopolska /01/016 - Grzegorz Kania

Jednocześnie przypominamy, iż wnioski do 

Programu „Czyste Powietrze” są na bieżąco 

przyjmowane przez Urząd Gminy Bolesław. 

W przypadku pytań i wątpliwości zachęcamy 

Państwa do kontaktu z Gminnym Punktem 

Informacyjno-Konsultacyjnym Programu 

„Czyste Powietrze” działającym w Urzędzie 

Gminy Bolesław (Bolesław, ul. Główna 58).

Punkt czynny jest codziennie w dni robocze 

w godzinach 7.00-15.00.

Osobą do kontaktu jest Ekodoradca Urzędu 

Gminy Bolesław:

tel.: 530 046 101 i 32 642 45 01 wew. 208, email: 

ekodoradca@gminaboleslaw.pl

Operatorzy Programu „,Czyste Powietrze” – pilotaż w województwie małopolskim

W czerwcu b.r. miały miejsce zebrania wiejskie, podczas 

których odbyły się wybory sołtysów i rad sołeckich. 

Poniżej przedstawiamy sołtysów, których mieszkańcy poszcze-

gólnych sołectw obdarzyli zaufaniem:

- Stefania Pichlak – sołectwo Bolesław

-  Paulina Nowicka – sołectwo Hutki

- Dorota Noceń – sołectwo Laski

- Gabriela Todor – sołectwo Krążek

- Aneta Kraśniewska – sołectwo Krze

- Justyna Milczarz – sołectwo Krzykawa

- Ewa Czerwińska – sołectwo Krzykawka

- Jolanta Prychodko – sołectwo Małobądz

- Kamilla Kubańska – sołectwo Międzygórze

- Elżbieta Machnik – sołectwo Podlipie 

- Katarzyna Starczynowska – sołectwo Ujków Nowy

- Jacek Fałowski – sołectwo Ujków Nowy Kolonia

Gratulujemy wyboru wszystkim nowym sołtysom oraz tym, któ-

rzy będą kontynuować pracę na rzecz swojego sołectwa w kolejnej 

kadencji. Życzymy zapału, wytrwałości i sukcesów w działalności 

społecznej. 

Dziękujemy za pracę Jolancie Fulbiszewskiej i Elżbiecie Pietras, 

które pełniły funkcję sołtysa (odpowiednio – Lasek i Ujkowa No-

wego Kolonii) w poprzedniej kadencji oraz Alinie Pędras i Mar-

cinowi Mackowi, którzy byli sołtysami odpowiednio Krzykawy  

i Ujkowa Nowego nieprzerwanie od grudnia 2006 roku. Wspólnie 

zrealizowaliśmy wiele przedsięwzięć na rzecz mieszkańców. Dzię-

kujemy Wam za poświęcony czas i zaangażowanie na rzecz sołec-

twa i naszej gminy. 

Wybory sołtysów

Krzysztof Dudziński

Wójt Gminy Bolesław

wraz z pracownikami 

Urzędu Gminy

Bartłomiej Prychodko

Przewodniczący

wraz z radnymi  

Rady Gminy Bolesław
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To już ostatni paragon przed wakacjami. 

Wakacje - czas przemieszczania się, podró-

ży. Mały incydent na drodze może sprawić, 

że ustawią się na niej kilkukilometrowe 

korki. Pociąg ma opóźnienie 10 minut. Niby 

nie dużo. Ale jeśli jedziesz z przesiadką ma 

to znaczenie, bo ucieknie Ci minibus. Drob-

ne niedociągnięcia i niedoskonałości mogą 

działać niczym efekt domina.

Efekt domina to określenie opisujące sytu-

ację zapoczątkowaną jednym zdarzeniem, 

które pociągnęło za sobą serię wielu innych, 

wynikających kolejno z siebie. Pojęcie to jest 

często wymiennie określane efektem lawi-

ny lub efektem kuli śnieżnej. Jeśli dzieje się 

w naszym życiu coś negatywnego, to nagle 

pojawia się kilka innych problemów. Mamy 

wtedy wrażenie, że cały świat wali nam się 

na głowę. Prawdą jest, że przez jedno wyda-

rzenie możemy zaniedbać kilka innych, co 

następnie przynosi swoje skutki. Niemniej 

jednak, w tej sytuacji, to my jesteśmy tym 

dominem, które popycha kolejne pionki 

w naszym życiu. Nic nie dzieje się samo 

z siebie.

Dziś usłyszałam krótką, ale przejmującą hi-

storię sprzed lat.

Maszynistę prowadzącego pociąg zastano-

wiły dziwnie świecące się światła.

Zatrzymał pociąg i stwierdził, że zakłócenia 

powoduje… ćma, która wpadła do reflekto-

rów. Ale nie to było godne uwagi. Na torach 

leżał koszyk z płaczącym dzieckiem.

*

Nie bójmy się w wakacje zatrzymać, by zo-

baczyć więcej.

 Beata Bazan-Bagrowska

REKLAM
A

Gabinet stomatologiczny wiadczy us tystyczne:
 Leczenie zachowawcz ros ych
 Leczenie kana owe 
 Koron ty porcelanowe 
 Protezy akrylowe, szkieletowe, kombinowane
 Usuwanie z leczny ta ych
 Profesjonalna higienizacja (scaling + piaskowanie)

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.

Gabinet czynn godzinach:
Pn, r, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00

Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504
 www.stomatologia-bukowno.pl 

Pisane na paragonie
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Uroczyste podsumowanie połączone z ewaluacją tegorocznych 
działań w ramach realizacji projektu „Postaw na działanie – 

partycypacja uczniów szkół powiatu olkuskiego i krakowskiego” 
odbyło się 18 czerwca w Centrum Wsparcia Dziecka Niepełnospraw-
nego i Rodziny w Bukownie. 

Uczniowie i uczennice zaangażowani w działalność  Zespołu ds. bu-

dżetu przedstawili zrealizowane w roku szkolnym 2023/2024 działa-

nia. Głos zabrali również uczniowie klasy 5A: Jakub Gondek i Dorota 

Lubaszka, którzy są autorami zwycięskiego projektu „Mobilny ze-

staw do karaoke i muzycznych przerw”.   Ponadto padło wiele słów 

uznania skierowanych do młodzieży oraz deklaracje dalszego udzia-

łu organu prowadzącego – Gminy Bolesław we współfinansowaniu 

mechanizmu. Osoby zaangażowane w proces otrzymały podzięko-

wania, dyplomy i upominki z rąk Pani Agaty Borkiewicz – zastępcy 

Wójta Gminy Bolesław, Pani Anny Deli – Prezesa Stowarzyszenia 

Res Sacra Miser oraz koordynatorek procesu: Elżbiety Kulanty 

i Małgorzaty Rudnickiej.

W Zespole ds. budżetu partycypacyjnego pracowali: Emilia Maj, 

Hanna Słysz, Anna Woźniak, Milena Jochymek, Lena Kowalska, Ma-

ciej Gondek, Filip Walczyński, Mateusz Skubis, Marcelina Pawełczyk, 

Norbert Stopa, Maja Balicka, Brajan Dudek, Barbara Michalik.      

 Koordynatorki projektu 

 realizowanego w SP w Bolesławiu: 

 Małgorzata Rudnicka

 Elżbieta Kulanty         

III Edycja Szkolnych Budżetów  
Partycypacyjnych w Szkole Podstawowej  

im. Stanisława Staszica zakończona!

W poniedziałek 27 maja uczniowie klasy 3A gościli w naszej 

szkole swoje najukochańsze mamy. Z okazji ich święta przy-

gotowali swój specjalny program artystyczny. Była to inscenizacja 

„Balladyny”, ale w wersji nowoczesnej, humorystycznej. Dzieci swój 

występ rozpoczęły tańcem do utworu „Całkiem nowa bajka”, a zakoń-

czyły życzeniami rozpoczynającymi się od liter alfabetu. We wtorek 

występ został przedstawiony dla całej naszej społeczności szkolnej.

Akcja „Balladyny” toczy się w czasach współczesnych. Kirkor - sław-

na gwiazda popu rozkochuje w sobie dwie młode dziewczyny: Alinę 

i Balladynę. Każda z nich chce zostać jego żoną i tym samym zapew-

nić sobie luksusowe życie. Natomiast na targ po maliny wybiera się 

tylko Alina, podczas gdy Balladyna pędzi do swojego wcześniejsze-

go chłopaka – Grabca. Zakończenie niestety jest tragiczne dla Aliny, 

gdyż Balladyna posuwa się do zabicia Aliny. 

Przedstawienie uczniów klasy 3A było skeczem. Miało być zabawnie 

i tylko odrobinę realnie. I tak właśnie było. 

W przedstawieniu wzięli udział wszyscy uczniowie klasy 3A. Pu-

bliczność nagrodziła młodych aktorów gromkimi brawami.

Justyna Todor-Pałka

Szkoła Podstawowa w Bolesławiu

,„Balladyna”
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Uczniowie Szkoły Podstawowej w Bolesławiu 20 i 21 maja wzięli 

udział w akcji OGÓLNOPOLSKIE WYBORY KSIĄŻEK. Organi-

zatorem głównym tego ogólnopolskiego przedsięwzięcia jest Wy-

dawnictwo Sukurs Wasilewski, Sp. j. - reprezentowane przez redak-

cję miesięcznika Biblioteka w Szkole, wraz z Fundacją dla Bibliotek.

Akcja skierowana była do wszystkich typów szkół i miała na celu 

poznanie prawdziwych preferencji czytelniczych dzieci i młodzieży 

oraz dostosowanie księgozbioru bibliotek do zainteresowań czytel-

niczych uczniów. 

Wszystkim uczniom przed zorganizowaniem tego przedsię-

wzięcia przedstawiono zasady uczestnictwa w wyborach. Przygo-

towano lokal wyborczy w czytelni i powołano komisję wyborczą. 

W wyznaczonych dniach odbyło się głosowanie. Po zakończonym 

głosowaniu komisja wyborcza przeliczyła oraz przeanalizowała 

oddane ważne głosy wg wskazówek zawartych w Instrukcji licze-

nia głosów zamieszczonej przez organizatora. Następnie stwo-

rzono szkolne wykazy najciekawszych książek w odpowiednich 

kategoriach wiekowych (wykaz dostępny na stronie internetowej 

szkoły). 

Uprawnionych do głosowania było 263 uczniów. W wyborach 

wzięło udział 206 uczniów - w tym: 123 uczniów z klas IV-VI, 51 

uczniów z klas VII-VIII oraz uczniowie z klas I-III, którzy wyrazili 

chęć udziału w akcji. W kategorii wiekowej klas I-III wyboru książek 

dokonywała poszczególna klasa na jednej karcie do głosowania. 

Wyniki wyborów zostały wysłane do organizatora całego przed-

sięwzięcia. Ten na podstawie sprawozdań z poszczególnych szkół 

sporządzi wykaz zbiorczy, który pokaże faktyczne zainteresowania 

czytelnicze uczniów w całej Polsce. 

Nasza szkoła została zakwalifikowana do realizacji Projektu 

3 „NARODOWEGO PROGRAMU ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 

na lata 2021-2025”, więc wybrane przez uczniów atrakcyjne dla nich 

pozycje książkowe posłużą bibliotekarzom jako pomoc w zakupach 

książek do biblioteki w przyszłym roku szkolnym.

Pragniemy wspomnieć, że nasza szkoła wzięła również udział 

w pierwszej edycji akcji czytelniczej w 2015 roku. Wówczas wybrane 

najciekawsze propozycje uczniów wzbogaciły księgozbiór naszej bi-

blioteki.  

 Nauczyciele bibliotekarze

 Szkoła Podstawowa w Bolesławiu

UCZNIOWIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BOLESŁAWIU WYBRALI ULUBIONE KSIĄŻKI

Dnia 3 czerwca 2024r. w Zespole Przedszkolno – Szkol-

nym w Podlipiu w ramach realizacji projektu Narodo-

wy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 miało miejsce 

wydarzenie kulturalne – Spotkanie autorskie. Zapro-

szonym gościem była Pani Beata Bazan – Bagrowska, 

pisarka, dziennikarka, fotogra�a, poetka, fascynatka 

naszego regionu i malarka, a od 25 lat redaktor naczel-

na Bolesławskich Prezentacji – miesięcznika samorzą-

dowego naszej Gminy wydawanego przez Centrum 

Kultury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu.

Na spotkaniu z uczniami klas 1,2,4 i 5, o poranku 

Autorkę  przywitała Dyrektor Zespołu, Pani Aneta De 

Gregorio, uczniowie oraz uczestniczący nauczyciele. 

Autorka opowiadała o swoich publikacjach m.in. 

wydanej  książeczce dla dzieci Jak to rozgryźć z ilu-

stracjami pani Iwony Skupińskiej, powieści Róże 

w Coca-Coli, wydanej przez Wydawnictwo Filipinka, 

mówiła o swojej poezji, pisaniu… Wydarzenie wzboga-

ciła forma interakcji z czytelnikami poprzez wymianę 

zdań, zadawanie pytań uczniom i odpowiadanie na 

liczne zapytania czytelników o swoją twórczość, doro-

bek artystyczny. Okazało się, że im młodsi uczniowie, 

tym bardziej byli dociekliwi, zadawali nawet trudne, 

nietuzinkowe pytania o redagowanie czasopisma. 

Pani Beata na poczet chwili zaimprowizowała nawet 

rymowanki. Na koniec, co nie było oczywiste, popro-

siła uczniów o dzielenie się swoimi doświadczeniami 

w próbach tworzenia, pisania.

Pisarka tak zainspirowała dzieci, że na kolejnych za-

jęciach tworzyli swoje własne książeczki i ilustracje.

Pod koniec wydarzenia poprosiliśmy o wręczenie 

nagród laureatom konkursów czytelniczych organi-

zowanych przez bibliotekę szkolną: „Moja biblioteka” 

i „Plastyczna interpretacja wybranego cytatu”.

Było to kreatywne spotkanie z niezwykłą osobą… tak 

ciepłą, natchnioną pozytywną filozofią… za co jeste-

śmy wdzięczni i mamy nadzieję, że Pani Beata Bazan 

– Bagrowska zaszczyci nas jeszcze swoją obecnością, 

na którą z niecierpliwością czekamy.

 E. Kulig

Wydarzenie czytelnicze



16 |

W czerwcu 2024 roku wyremonto-

wano toalety w budynku Gminnej 

Biblioteki Publicznej im. Waśniewskich 

w Bolesławiu. Jedną z nich dostosowano 

do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wy-

mieniono glazurę, armaturę, drzwi i oświe-

tlenie. Pomieszczenia zyskały nowoczesny 

i estetyczny wygląd. Środki na remont to-

alet pochodziły z dotacji przekazywanej 

corocznie z budżetu gminy Bolesław.

Od 2016 roku w bibliotece w Bolesławiu 

przeprowadzono wiele remontów, w tym: 

termomodernizację budynku z wymianą 

kotła i instalacji centralnego ogrzewania, 

wykonano instalację fotowoltaiczną, wyre-

montowano wypożyczalnie, czytelnię, po-

mieszczenia administracyjne oraz schody 

zewnętrzne. Dostosowano wejście dla osób 

niepełnosprawnych.

Dziękujemy Krzysztofowi Dudzińskiemu 

- wójtowi gminy za przychylność oraz za 

przeprowadzone remonty i modernizacje, 

dzięki którym nasza biblioteka publiczna 

zyskała nowy wizerunek.

Renata Strojna

Dyrektor Gminnej Biblioteki

Publicznej im. Waśniewskich w Bolesławiu

3000 egz.

Nieopisane fotogr r ny B aw

3000 egz.

Nieopisane fotogr r ny B aw

Zdjęcia toalet PRZED remontem:

Tak zmieniła się biblioteka

Zdjęcia toalet PO remoncie:


